Erte nil tāz nocet homini q̄z
mala societas. Talis. n. efficit
hō q̄liū societate frui⁹ nūqd cū agno
lup⁹ habibabitā. Vir castus cert-

cer te luxuorisi societate fugit. Plu s
quā impossibile puto virū diutius in
bonis pmanere operibus qui maloz
assidua cōuersatione vtitur. Cum
sancto psalmista iquist sanctus eris. et
cum electo electus eris: et cū pueruz
peruerteris. Sicut nanqz nocet ma
la conuersatio ita bona prodest. Nil
pot̄ huic comparari ibesauro. Qui
bonam iuuenit societatem uitam in
uenit diuitijs affluit. Lerte uere di
ca: Perraro homo vel bon⁹ vel ma
lins efficitur nisi ob societatis causam
pueri cor tāqz tabula in qua nibil pic
tū ē fore dicitur. Illud ergo qđ a so
cietate recipit usqz ad senectā retinet
sine bonum siue malū sit. Raro cum
iuuenie iuuenis habitet. Nam ignis
si app̄ natura igni calorem nō extin
guit sed enutrit Semper uir quē de
lectat sapientiae maiori etate: et sa
pientia socius existat. Alioquin si
bi simili societur assidua societate de
stultitia in stultiā dilabitur.

De iuramento phibēdo.

a Mte oia aut̄ fili mi nolite iu
rare oino neqz per celū neqz
per terrā neqz p̄ aliud quodcūqz iu
ramēū. Sit aut̄ sermo uester est ē:
uō nō: cuīs ore frequēs sonat iura
mentū in ipso hōle prava ē dei cogni
tio et dilectio. Si non est qđ iuro deū
esse nego. preceptū.n. dei prohibet.
Non assumatis dei nomen in vanū.

De Oratione.

o Ratiōibus istate cōtinuis
Abltū valet frequēs oratio
et duota. Oratio hominē a terra sub

leuat: ad celestia vebit. et facit homi
nem cū deo loqui et gratias ab eodē
obtinet: vñmodo fit deuota et mixta
lachrimis. Ab ultū valet oratio fre
quens cōsparsa lachrymis ad pme
rendā diuinā clementiā. Ad exaudi
tionis beneficiū obtinuit. Ezechias
statim gratias a dño suis lachrymis
et orationibus vt mutaret sententiam
quā sibi dicerat. Liberavit d̄e Su
sanā a iudicio dire mortis pp oratio
nem et lachrymas. Orationibus he
lie celū dedit pluia qđ clausū fuerat
tribus ānis et sex mensibus. Si quo
egitis petatis dño orationibus et la
chrymis in fidem nibil dubitantes.
Qui fidē.n. verā habz ut granū sna
pis ḡcqđ petierit fieri ei Ille idē do
minus et dives in oībus qui tūc erat.
Et nūc spes nostra et gaudiū nostrū
cogitatio nostra: et cō desideriū no
strum fit semp̄ deus: qm̄ ex xp̄o et in
ipso et p̄ ipsū sunt oīa in quo vivimus
p̄ quē mouemur et sumus sine quo
penitus nihil sumus.

De exortatiōe fratz i hora mortis.

i Am filij mei nō multa loqr
i vobiscum. Venit.n.hora ad
quā natus sum. hac cōditioē
buc veni ut exirē. Nūqz natus fuisse
si mori nō bōuisse. Suo tpe nō pe
percit deus filio suo: sed pro oībus
nobis fecit ipsum mori in crucis fīz
pīte p̄ cui⁹ mortē mors nra mōs ē.
Nemo.n.nostrum sibi viuit sed nec
moritur. Siue.n.viūimus siue mori
mur dñi sumus. In hoc vocat xp̄s
dñs viuorum et mortuoz. Si.n.xps

mortuus est certe nō est seruus maior domino suo. Accirco et nos moriemur. Si enī resurrexit habemus spem firmissimā quod et nos resurgentem⁹. Et si Christus resurrexit amplius nō moreret certe et nos post resurrectionem nostrā nunquā moriemur: sed semp̄ cū christo in gloria stabim⁹. **L**u.n.mortuus fuerit xp̄s versus homo noster simul mortuus est ut destrueret corpus peccati ut fierimus vñ corporis cū illo. Accirco si resurrexit Christ⁹ etiā resurgem⁹ cum illo: q̄ sumus membra eius. Si aut et christus nō plus morietur nec nos similiter. **Q**uo quidē filii mei dilectissimi: si nunc morior credō quod redemptor meus vivit: et in nouissimo die de terra surrexeris suz: et rursum circūdabor hac pelle mea et in ista propria carne mēa videbo ipsu; saluatorē meū quē risurus sum ego ipse qui nunc loquor: quē hic nunc cernim⁹ morientē: et non certe alius loco mei et isti proprij oculi mei gbus vos video cōspecturi sunt. **V**nde dilectissimi filij iuei videte quomō caute ambuletis non quasi isipientes: sed ut sapientes. et nolite secundū carnem ambulare: q̄ si secundū carnē ambulabitis moriemini. Sed spiritu abulantes facta carnis mortificatiō nūc meū exultate cantate et psalite abiisci te vestimenta luct⁹ et tristitia. spargite cinerem de capite. imbilate deo et psalmū dicite nomini eius. date gloriam laudi eius: quoniam hucusque transiui per ignem et aquā. et ecce nūc

inducit me et refrigeriū et introibo in domū domini ut reddā vota mea de die in diē. **O** p̄ lucrum ē mihi mori qm̄ vivere meū deinceps christ⁹ erit Ecce terebris dom⁹ huius habitatio dissoluit̄ ut alia succedat non manū facta habitatio eterna in celis Ecce quod mortale ē vestimentū ex uo: vt eternū iduar. **H**ucusq; pegrinatus suz iaz ideo ad patriā ecce brauiū capio pro quo in agone cucurri Ecce portū attingo quē tanto desideravi desiderio. Ecce de tenebris ad lucē de periculis ad securitatē. de inopia ad diuitias. de prelio ad victoriā. de tristitia ad gaudiū de seruitute ad dominū. de temporali ad ppetū de fetore ad odorē suauissimū rebor. **H**ic cecus sum et illuminor. vindique vulneratus et sanor. **H**ic semp̄ cōtristatus sum et ecce iaz letifICO. hic viuens et iam vere riuificor.

De miseria huius mundi.

O **V**ita mundi: nō vita s; mors vita fallar vita onusta tristitia imbecilis et embratica: vita mendax: nunc flores et statim arescis vita priuans. vita timens. vita fragilis ruita momētanea et caduca: que quād magis crescis tanto magis decrescis cū plus pcedis pius ad mortē propinquas. **V**ita plena laqueis quot in mundo homines illaqueas quot per te iam sustinent tormenta infernalia. **Q**uā beatus qui de tuis non curat vanis blanditijs. **Q**uā beatus qui tuas agnoscit fallacias. **Q**uā beatissimus q̄ te benep̄atus est. melior

est negotiatio eius argento et auro et
p̄mi et purissimi fructu ei⁹. Omors
dulcis et iocunda. Nam certe es mors
que vita vera largiris que fugas fe-
bres et vulnera fama extinguis et siti
O mors iustissima pia bonis et aspe-
ra malis humilias superbū diuitē et po-
tentē et exaltas humili. p te paupes sa-
niant. Tu aurū proicis tumalis das
supplicij et iustis eternū p̄mū. Ea
boni milites chrisli cūfidatis in dño
et i potentia virtutis eius. Nolite tu-
mere cōsequimini a dño misericor-
diā si seperabitis in eū. Est enī ipse
pius et misericors et nullū deserit se-
perantū in se. quis cōfilius est i dño
et drelictus est. Si autē vos nūc d̄rei-
linquo dñs nō ne vos recipiet. ipse
enī yobis legē cōstituit in via sua di-
riget vos in semitā rectā et nō tradet
vos in aia; psequētū vos. Viriliter
ergo agite et cōsortetur cor vestrum
et sustinetē dñz. Est enī dñs in celo
pius et misericors: q̄ suos solus nullo
mō d̄sinit iuuare famulos. Nō tur-
betur cor vestru⁹ neq; formidet Spe-
rate i dño et effundite corā illo corda
vestra: quia ipse erit adiutor vester.
Si enim abeo nunc itez me ridebis
et gaudebitis simul: quia nō multum
post hos dies quo ego rado et vos
poteritis venire. et rbi ego'ero et vos
eritis in gaudio quod nemo tolet a
yobis. Amentore filij carissimi
quomō post mortē Adoyfi de⁹ ele-
git Iosue duce et protectorē poplo
ino. Et elevato Helia p̄ turbinē i cur-
iu igneo i celū fecit Heliſeu⁹ i populo

et p̄phetā: iq̄ regenit spūs helye nū
qd nūc exinanita ē man⁹ dñi. En ob-
lit⁹ ē d̄s misereri aut cōtinebit i ira
misericordiaz suā. Dñs erit pars be-
reditatis vestre et calicis vestri et ipē
restituet robis hereditates vestram
Suscitabit namq; ex robis aliū pa-
storē: cui dabit verbū euangelizandi
et ille ingredietur sine macula et ope-
rabitur iusticiā. Et rogo d̄mū meum
qui edixit et reduxit me secūdū volū-
tate sua ut sigs ex me fuit spirit⁹ ad
obediendū preceptis suis quod i il-
lo quē mittet robis paraclito et pa-
store frat duplex: En Eusebii filiuz
meū p̄dilectissimū habebitis yobis-
cu⁹: et ipsuz tanq̄ me audietis. Ipse
enī erit robis scūp̄ patrē et vos tanq̄
filij obediētes in caritate cū humili-
tate et mansuetudie et cū omni patien-
tia si qd in yobis fuerit necessitas re-
seratis ad eū. Obscro vos ut solici-
tatis seruare vnitatē spiritus in vin-
culo pacis. Unū corp⁹ tynus spirit⁹
sitis sicut vocati estis in vna spe vo-
cationis vestre. Unus ē deus et pater
omnū Jesus xps cui soli i vna simul
videntes fraternitate placere cupid
eius estote imitatořs: sicut filij caris
sumi et ambulate i dilectione: sicut et
ipse dilexit vos et tradidit se 'menipz
p̄ yobis ut redieret nos et saceret ac-
cepitabiles sectatores bonorum ope-
rum. Unicuique nostrū det ipse gra-
ti: m secundum mensuram domina-
tionis sue det yobis de rore spiritus
sancti abunde ut habeatis cor ad col-
lendum eum. Ad aperiat cor vestru⁹

in lege sua et in preceptis suis ut cognoscatis eum et faciatis eius voluntatem nec nos inquam deserat.

Oratur Eusebium ad virtutes prelato necessarias.

Et autem Eusebi fili mihi consur-
ge induere fortitudinem. Semper subditus es domino nec emuletis eum ut negter facias salutem tua deus in sempiternum erit et iusticia non deficit humilior sis omnibus leua in celum oculos tuos. Lex dei semper sit in corde tuo. Noli timere obprobrium hominum et blasphemias eorum non metuas. si sperabis in domino assumes fortitudinem et veniet tibi pene ut aquile et volabis et non deficies. vniuersa legis domini secure loqueris omnibus. Ne timeas a facie hominum quia cum illis est semper dominus cum quibus est veritas descenditque cum illis in foye et in vinculis non dereliquerit eos sed a seductoribus tutat illos et est illis adiutor et protector in tempore tribulationis. Certe non facile timet mortem hanc immo ut plus dicam odit haec vita quam se bene ageat certit. Ecce constituo te super societatem istam ut euellas et destruas et dispedes et discipes et edifices et plantes. oportet enim te esse irreprehensibile. Pote male alios corrigere cui potest que corrigit dicere et tu similiter facis. Tibi amo do maior erit labor sed maius premium. Esto sobrius prudens et pudicus hospitalis et doctor nemini violentiam facio sed omnes equaliter diligere et tanto plus quanto melior est. Non

sis persecutor sed modestus non ligosus nec cupidus. Tu enim predicta opportune verbis dei omnis scriptura diuinatus inspirata utiliter est ad docendum et acquire verba que predices orationibus valet enim huius modi predicatione et doctrina ad illuminandum ad arguendum ad corrum pendu et ad erudiendum in iustitia ut perfectus sit audiens et in omni bono opere instructus. Est enim Christus in celo sedens ad dexteram virtutis diuinellans ministeria et docens omnem scientiam. In omnibus filii dilectissimi me probate et ipsorum exemplum lucis honorum opus in omni sanctitate et bonitate. nam capite paciente totum debilitatem corporis ergo te doceam breuiter facies omnia bona si timueris deum.

Recomendat se orationibus aliquorum.

Atri meo reuerendissimo. Damaso pontueni episcopo scribens facies mei memoriam ut habeat me in orationibus suis nec corrumpi dimittat opera que tanto labore conterui ab hominibus iniquis et doloris a quibus sepe expugnatus sum a iuventute mea. Ecclesiam prudenter custodiat sciens quoniam mali erigent se illaqueantes animas similes quos conatus sum educere in viam rectam loquentes in ore suo et gaudium habentes in labiis suis quoniam obmutui. Et si luius a bonis et projectus sum in monumento dormiens. Spero n. i domino quod benignus et non dereliquerit fidles suos. Haudis